Diário Oficial Nº 3477 Sexta-feira, 01 de dezembro de 2023

211 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Roseli Silva de Morais Nascimento Em desacordo com o edital item 3. subitem 3.3.

Matéria enviada por MARIA CECILIA SANCHES BOM FOGO

NAVIRAIPREV
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00 3/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 0 16 /202 3

Pelo presente Termo Ratifico e Homologo a Dispensa por Inexigibilidade, nos termos do art. 2 5, § 1º da Lei nº 8.666/93,
e suas alterações, em conformidade com a justificativa constante no: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0 16/2023
I NEXIGIBILIDADE Nº 00 3 /202 3
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI, DE
SOLUÇÃO ÚNICA, PADRONIZADA PARA ACESSO, POR MEIO DE APIS, AOS DADOS DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES
DE REGISTRO CIVIL – SIRC, PLATAFORMA DIGITAL QUE CONECTA OS CARTÓRIOS AOS AMBIENTES DE GOVERNO
ELETRÔNICO DO ESTADO BRASILEIRO PARA ATENDER A PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE
NAVIRAÍ/MS.
Contratad a : EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕS DA PREVIDÊNCIA - DATAPREV S.A., CNPJ 42.422.253/0001-
01 , apresentou a proposta mais vantajosa para o fornecimento do objeto ora contratado, no valor global de R$
20.235,60 ( vinte mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos ) .
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 09.01.09.272.301.2. 115-33.90.40 (R 7679 )
DATA DA RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 30/11/2023

Matéria enviada por ERICA BARBOSA DE ARAUJO STRADA

CAMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 EXTRATO DO PRIMEIRO

TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PARTES : CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ-MS
R. A. MORAES LTDA EPP
OBJETO : PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 019/2023, CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL
DE NAVIRAÍ E PELA EMPRESA R. A. MORAES LTDA EPP
AMPARO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de autorização do Senhor Presidente da Câmara Municipal, e
encontra amparo legal no artigo 57, §1º, inciso II da Lei n.º 8.666/93.

     CLÁUSULA PRIMEIR A - DO OBJETO

1.1 - O presente termo aditivo de prazo tem por objeto a prorrogação de entrega do produto do item 10 (Monitor Led
21,5 polegadas), conforme previsão no Termo de Referência.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA
2.1 Fica prorrogada a entrega do produto, pelo prazo de 15 (quinze) dias uteis a contar da Ordem de Fornecimento,
estipulando-se como termo final a data de 01 de dezembro de 2023.

Naviraí-MS, 22 de novembro de 2023.
ASSINAM : Ederson Dutra
           Rhayan Alberto Moraes

Matéria enviada por SIDNEI VIEIRA DO CARMO

PREFEITURA
EXTRATO DE CONTRATO N° 625/2023

CONTRATO: 625 /2023 – PROCESSO: 306/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO : 136/2022 .
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ – MS
CONTRATADA: EDIVALDO DONIZETE LORENTINI – ME
CNPJ: 05.591.050/0001-65
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO
DE: PALCOS, GERADORES DE ENERGIA E TENDAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A
FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDOS DE COMPRAS Nº 397/2022 E 398/2022 .
P RAZO DE VIGÊNCIA : 30/11 /23 a 31 / 01 / 24
VALOR TOTAL : R$ 17.800,00 ( dezessete mil e oitocentos reais ) .